Factū  
Pater  
p filio  
punit.

29 Quū duo fratres inter se dissidium habent, Lacedæmonij multam dixere patri, q̄ filiorū discordiam dissimulasset. Iuuenibus ignoscendū putarunt, sed quicquid illi per calorē ætatis peccassent, parenti imputabant, cuius autoritas prouidere debuerat, ne quid inter filios oriretur simultatis.

Factū  
seuere

30 Cantori apud Spartanos peregrināti dixere multā, q̄ citharā digitis pulsaret, nō ebore. Adeo nō patiebantur innouari publico vsu recepta. Hoc stndio cuidam alteri ex nouem chordis duas incidit Lacedæmonius ille.

Gene-  
rosē

31 Duo pueri inter se pugnabant, quorū vnus alteri letale vulnus infixit. Puerorū autē sodales quū saucius ille moriturus esset, polliciti sunt illi vindictam, sed q̄ vulneris autorem interfecturos. At ille, Nequaquā, inquit, per deos: Nō enim æquū est, quandoquidem & ipse hoc facturus erā, si anteuertissem, si que strenuus fuisset. Indolem verē Laconicam, qui victus ac mories iusto tamen victori fauebat, q̄ virtute nō dolo superasset aduersariū. Quid talibz ingenis felicis, si à teneris ad

verastis

APOPH. LIB. II. 65

veram virtutem fuissent instituta, potiusq̄ ad militarem duriciem?

32 Alter quidā puer eo tempore, quomōs erat apud Spartanos, vt pueris ingenis phas esset, quod quisq̄ possit suffurari, sed hactenus vt deprehendi turpe esset: quū viuam vulpeculā, quā sodales erant furati, sibi ab eis traditā seruaret, venissentq̄, qui eam perdidērunt, inquirendi gratia, vulpeculā sub veste abditam tenebat. Cæterū quū ef-  
ferata bestia latus pueri vsq; ad intestina eroderet, dissimulauit tacitus, ne perderet furtū. Mox verō quō digressus illis pueri vidissent quod acciderat, ob iurgabāt illum dicentes, præstiterat aperire vulpeculā, q̄ ad mortem vsq; cælare, Nequaquā, inquit, imō præstat dolibus immorari, q̄ hac nota traduci, vt ob molliciem dicar iurificasse vitam ignominiosam. Quid absolutius, si tā feliciter natis ingenis accessisset philo-  
33 Quū quidā forte obuij (Iosophiæ Laconibus dixissent, fortunati estis ô Lacones: nā modò hinc abinere latrones, Non nos, inquit, per Enyalium (sic enim illi Martem vocant) sed illi potius fortunati sunt, qui in nos nō inciderint. Adeo gens ea gerebat animos ad omnia impavidos, quæ vulgus hominum formidat.

Forti-  
ter.

Ani-  
mosē

34 Lacon quidā interrogatus, quid artibus sciret, Liber, inquit, esse. Ea res nec rosē disciplinis philosophorum, nec opificiis exercebatur, tantum inuictis animis libertatem tuebatur, nec hominibus nec vitis seruire docilis.

Puer

LACON INNOMINAT.

35 Puer Spartanus captus ab Antigono rege, ac sub hasta venditus, in ceteris oibus, quæcūq; putabat ab ingenuo decenter fieri posse, obseques erat ei, q̄ ipsum fuerat mercatus, ceterū iustus adferre matulā, haud sustinuit dicens, nō seruiā. At quū instaret herus, puer cōsensus te s̄to dixit, Senties cuiusmodi mercatū feceris, moxq; sese ē sublimi præcipitē dedit, ac perit. Captiuus esse poterat, seruilia facere nō poterat, ac semet in libertatē morte asserat.

36 Alter quū venderet, rogatus (rūā à licitatore, erisne frugi si fuero mercatus, Etū si nō fueris mercatus, Ne fortuna quidem seruilis docere potuit illū seruilia loqui. Qui enim natura probus est, ubiq; & apud oēs probus est.

37 Alter quidā captiuus, quū venderet, ac præco diceret se mancipiū vendere Scelēste, inquit, nō tu dices captiuū: Non puduit durā cōditionis, sed puduit tūtili seruilis, Tātus erat libertatis amor.

38 Lacon quidā in clypeo pro insigni gerēs muscā, eamq; nō maiorem veteri quibusdam irridentibus dicentibusq; q̄ id studio fecisset quōd lateret, Imō, inquit, vt sim cōspicius. Tam enim prope accedo ad hostes, vt ab ipsis insigne cuiusmodi sit, videri possit. Salsissime conuiciū ignauia: vertit in argumētum fortitudinis.

39 Lacedæmonius alter, quum super conuiuium esset illata lyra, Non est, inquit Laconicū nugari, longē distentis à cæteris Græcis, quibus nullum conuuium suauē videbatur absq; musica.

APOPH. LIB. II. 64

Id Laconi nugale videbatur, qui lautius exidimabat honestis ac festiuis fabulis condire comotationem, quā inani lyra strepitu.

40 Spartanus interrogatus, num tutū esset ad Sparta iter, Refert, inquit, qualis eō descendas. Nā leones illuc euntes plorant, lepores autē in vmbraculis venamur: significauit nec ferocibus ac violentis esse tutū proficisci Sparta, nec mollibus & effeminatis: q̄ hostili animo illuc proficiscentes malē acciperentur à fortioribus, delicatos hoīes illic nō fineret lasciuire in tenebris.

41 In luctandi genere, quod illi chirapfiam appellant, quū is, qui collum alterius vrgebat frustra, præterq; legē palēstræ pulsaret vndiq; & in terram detraheret, posteaq; corporis viribus destitueretur, qui inhærenti cedere cogebatur, brachium vrgentis momordit: quumq; alter diceret, mordes o Lacon sceminarum more, Nō, inquit, Lacon more leonū. Vt solerter obiectā ignauiam detorsit in laudem fortitudinis, Nullū enim obrū apud illos detestabilius, q̄ muliebris imbecillitatis. Iure autem se morsu liberauit, qui præterius certaminis vrgebatur à victo.